
Libero Consorzio Cornunale di Siracusa
VIII Settorc - Viabilità

Prot. Vrrrser,. r"y'& *, a.-d:

Spazio riservato al

Protocollo Generale

Alla Soc. ECC S.P.A.
eccspa@pec.it

Alla Prefettura di Siracusa
Alla Questura di Siracusa

Al Comando Provinciale Carabinieri di Siracusa
Al Comando dei Carabinieri di Rosolini

tsr23 3 6 I @pec. carabinieri. it
Al Comando della Polizia Municipale di Rosolini

comando.pm@pec.comune.rosolini. sr. it
Al Comune di Rosolini

Al Comune di Noto
Al Comune di Pachino

protocollo@pec.comune.rosolini. sr.it
Al servizio 118 - c/o Ospedale Cawizzaro

Via Messina n" 826- Catania
co I 1 8 ctsrrg @p ec.ao ec.it

All'A.S.T. (AUTOLINEE) S.P. Fusco Canicattini di Siracusa
ast@po stacert. astsicilia. it

Al Commissario Straordinario Sede
Al Capo del IV Settore Sede

alla Polizia Provinciale Sede
poliziaprovinciale@pec.provincia. siracusa. it

Al Responsabile servizio 3

Geom. Giuseppe Calleri Sede

OGGETTO: Proroga Aatortzzazione ai sensi degli Artt. 2l e26 del Codice delle Strada, lungo la
SP 26 Rosolini Pachino dal Km 0+00 al Km 15+311 per intervento e il miglioramento del livello di
sicurezza.

In allegato, si trasmette l'Avtorrzzazione di apertura cantiere stradale di cui all'oggetto emessa aisensi degli Artt. 21 e

26 delCodice della Strada.

Settore
iGrimaldi

LIBERO CONSORZIO COMLINALE DI SIRACUSA - C.F. 80001670894 - 96100 Siracusa, Via Malra 106 - Centralino relef. 0931.7091t l
VIII Settore: via Roura n.3l - tel. capo settorc: 0931/709432; e-rnail: responsabile.ottavosettor.e(@plcvincia.siracusa.it



Libero Consorzio Comunale di Siracusa
VIll Scttorc - Viabilit:ì

OGGETTO: Proroga Autorizzazione ai sensi degli Artt. 2l e 26 del Codice delle Strada, lungo la SP 26 Rosolini
Pachino dal Km 0+00 al Km I5+3 I I per intervento e il miglioramento del livello di sicvezza.

IL CAPO SBTTORE

Vista la richiesta di ulteriore Proroga dell' auforizzazione ai sensi degli Arft . 21 e 26 del C.d.S. pervenuta al Prot. Gen.
n.37521 del 31.08.2023 daparte del Genio Civile nella persona del direttore dei lavori arch. Gino Montecchi;
Vista l'Autorizzazìone prot. int. 2408 del 15.11.2021 di apertura cantiere ai sensi degli Artt. 2l e26 del codice della
strada;
Vista la richiesta inviata dal direttore dei lavori in cui spiega i motivi che hanno causato il ritardo nei lavori e la
consequenziale richiesta di ulteriori giorni per la fine degli stessi ;
Visto il progetto ed il piano segnaletico a firma dell'arch. Gino Montecchi Direttore dei lavori in oggetto indicati;

AUTOIRIZZA
ai sensi degli Artt. 21 e 26 del Codice della Strada la Soc. ECC. S.P.A. ad eseguire i lavori sulla SP. 26 Rosolini
Pachino dal km 0+000 al km 1 5+3 I I , dal 01.09.2023 fino a|23.11.2023.

DISPONE
Alla Soc ECC S.P.A..

- di dotare il cantiere stradale di ogni sistema di segnalamento temporaneo per il senso unico alternato
mediante I'impiego di specifica segnaletica, così come previsto dal C.d S.e dal regolamento di Attuazione ed
Esecuzione al c.d S. e s.m.i., degli Artt. 30-31-32-33-34-35-36-37-i\-39-40-4r-42-43;

- di adottare tutti gli accorgimenti necessari affinché i lavori non siano da intralcio alla circolazione
stradale ed alla visibilità di altra segnaletica esistente;

- di adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione stradale e mantenerli
in perfetta effrcienza;

- di prowedere a rendere visibile il personale (movieri del traffico) addetto ai lavori esposto al traffico
veicolare, con appositi dispositivi di protezione individuali previsti dal C. d S. e dalle Leggi vigenti in materia
di sicurezza;

- di eliminare ogni fonte di pericolo durante l'esecuzione dei lavori, sollevando questo Ente da ogni
responsabilità civile e penale derivante da qualsivoglia inosservanza, incuria o negligenza o, comunque, da
fatti attinenti I'andamento del cantiere tali da determinare nocumenti;

- di modificare la velocità massima consentita a 20 knlh in prossimità dell'area di cantiere.

AVVERTE
Che I'inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente, è punita con le sanzioni previste dal vigente Codice della
Strada e s.m.i. e dalle leggi vigenti in materia;
Che a norma dell'Art. 3 c. 4 della leggeT Agosto 1990 n. 241 awerso la presente autorizzazione, chiunque vi abbia
interesse potrà ricorrere al TAR Sicilia entro giorni 60 dalla pubblicazione;
Che della presente autorizzazione sarà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all'albo pretorio di questo Ente
e dei comuni interessati.

E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osseryare la presente Attorizzazione.
La presente non sostituisce ogni ahra Concessione, AuÍorizzazione o Nulla Osta di competenza di attri Enti, organi o
privati.

II ColI. Amministrativo Capo 5
PMoscati

Settore


